
اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصــادی و دارایــی گفت: نظارت 
مالی یکــی از ارکان اداره درســت 
اقتصــاد اســت و وزارت اقتصاد در 
دوره جدید مسرّ است بهتر از گذشته 

نظارت مالی را پیگیری کند.
»سید احسان خاندوزی« اظهار 
داشــت: نظارت مالی یکی از ارکان 
اداره صحیح اقتصاد اســت و بخش 
زیادی از کیفیت نظارت مالی توسط 
حسابداران حرفه ای راهبری می شود.
وی افزود: از منظر سیاست های 
انقبــاض و کارآیی و سیاســت های 
عدالــت و مبارزه با فســاد، مســاله 

نظارت مالی و نقش حســابداری و 
حسابرسی بی بدیل است، اما کمتر به 

این موضوع توجه شده است.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه بسیاری 
از مواقع اســتانداردهای حسابداری 
رعایت نمی شــود، ادامه داد: گاهی 
اســتانداردهای حســابداری تحت 
فشــارها مختلــف اداری مــورد 
بی توجهی قرار می گیــرد و مغفول 
می ماند که آثار آن در ســال های بعد 
وقتی مشــکلاتی برای شرکت ها و 
سازمان ها رخ می دهد و دیگر کاری 
نمی تــوان انجام داد، قابل مشــاهده 
است. وی تاکید کرد: در دوره جدید 

وزارت اقتصاد مســرّ اســت بهتر از 
گذشته نظارت مالی را پیگیری کند.

خاندوزی بیان داشــت: تاکنون 
اقدام های خوبی در موضوع نظارت 
مالی انجام شــده اســت و گزارش 
صــورت حســاب ســابقه بودجه 
ماه هــا زودتر از زمان مقرر توســط 
خزانــه داری آماده شــد و از اوایل 
آذرماه صورت هــای مالی۹۹ دولت 
 را بــه ریاســت جمهوری ارســال 

کردیم. 
وی اظهار داشــت: مطالبه بنده 
تســریع و اعمــال اســتانداردهای 
تبعیــض به نحوی اســت که بتوان 

در صورت وقوع ســوء مدیریت در 
مسائل مالی، نظارت مالی را احیا کرد.
وزیــر اقتصاد گفت: بخشــی 
از نظــارت مالی، بــه انجام کمک از 
ســوی وزارت اقتصاد به حسابداران 
و ذی حســابان مربوط و بــا بهبود 
سامانه های گزارشگری و یکپارچگی 

آنان انجام می شود.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت ملــی پالایــش و پخــش 
CNG فرآورده های نفتــی گفت: با
سوز شــدن خودروها، به لحاظ ارزی 
70 تــا 80 میلیــون دلار صرفه جویی 
داشــته ایم.جلیل ســالاری در مراسم 
انعقــاد قرارداد توســعه و نوســازی 
خودروهای دوگانه سوز که بین شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 
و ایران خودرو برگزار شد، با بیان اینکه 
از سنوات گذشته، وزارت نفت تکالیف 
خود را در حوزه تامین سوخت ناوگان 
حمل و نقل به نحو احســن انجام داده 
است، اظهار داشت: برای ارتقاء کیفیت 
سوخت 14 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
صورت گرفت که نتیجه بخش بوده و 
اکنون بخش عمده سوخت کلانشهرها 

دارای استانداردهای یورو است.
وی افزود: همچنیــن در حوزه 
حمل و نقل ســنگین مقرر شــده که 
30 میلیون لیتر به نفت و گاز باکیفیت 
اضافه شــود.مدیرعامل شرکت ملی 

پالایــش و پخش فرآورده های نفتی با 
بیان اینکه در تولید داخل توانستیم 75 
درصد تجهیزات را بومی کنیم، گفت: 
همچنین ســعی کردیم تــا در حوزه 

پژوهش، تولیدات دانش بنیان باشند.
ســالاری تصریــح کــرد: ما از 
خودروی ملی پایه دیزلی سبک 16 تا 
18 میلیارد تومان حمایت کردیم تا در 
مســیر عرضه قرار گیرد که این هدف 
اجرایی نشــد.وی با اشــاره به متنوع 
سازی در سبد ســوخت خاطرنشان 
کــرد: جایگزینــی CNG با بنزین و 
ظرفیت سازی در این حوزه در دستور 
کار قرار گرفت که اکنون ظرفیت ایجاد 
شده در بخش CNG بیش از ناوگان 
اســت. البته اقداماتی هم انجام شد که 
تعداد خودروهای حمل و نقل سبک 

اضافه شود.
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده هــای نفتــی ادامه 
داد: تبدیل کارگاهــی 1460 خودرو 
به CNGســوز در دســتور کار قرار 

گرفت و 150 هزار خودرو تبدیل شد. 
همچنین 650 هزار دستگاه نیز در دست 
اجرا قرار گرفته اســت که از این مسیر 
180 میلیون لیتر در مصرف ســوخت 
صرفه جویی شده است.سالاری تاکید 
کرد: با CNGسوز شدن خودروها، به 
لحــاظ ارزی نیز 70 تا 80 میلیون دلار 

صرفه جویی داشته ایم.
وی یادآور شــد: در بخش تولید 
کارخانه ای خودروهای دوگانه ســوز 
پیش بینی می شود از محل بند ق تبصره 
12 تولید 45 هــزار خودرو عملیاتی 
شــود و برای این منظور  بابت دوگانه 
سوز کردن تاکســی ها 425 دلار و به 
تولید وانت 505 دلار کمک پرداخت 
کردیــم و تمامــی ایــن اقدامات در 
راستای مســئولیت اجتماعی است.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی با بیان اینکه نگاه ما در 
مدیریت مصرف، سودمحور است، بیان 
داشت: مسائل زیست محیطی هم در 
برنامه  های ما گنجانده شده و در چینش 

سبد سوخت مدنظر قرار گرفته است و 
برای تحقق این امر در برنامه چهارم و 
پنجم توسعه، تولید 5 درصد خودروی 
پای دیزلی و برقی دیده شــده است.
ســالاری با بیان اینکه مشتری مداری 
و افزایش مدیریت مصرف ســوخت 
از جمله اهداف وزارت نفت اســت، 
گفــت: تکمیل زنجیره تولید و کاهش 
مصرف ســوخت از جمله برنامه های 
مــورد حمایت وزارت نفــت بوده و 
ظرفیت قانونی آن نیز فراهم شده است.
وی ابراز امیدواری کرد: شرایطی 
فراهم شــود طبق تبصــره 13 ناوگان 
فرسوده جایگزین شده و این اتفاق در 
کارخانجات خودروساز اجرایی شود.

خاندوزی  مطرح کرد؛

نظارت مالی اولویت وزارت اقتصاد است

برنامه نفت و صمت برای کاهش مصرف سوخت

گروه اقتصــادی -  این حد بر 
اســاس افزایش ماهانــه حداکثر 1.5 
درصد برای قیمت هر کالا در نظر گرفته 
شــده که برای یک دوره یک ساله 18 
درصد خواهد بود. عبور قیمت ها از این 
حد بیانگر ضرورت برنامه ریزی خاص 

برای کنترل قیمت ها است.
در حالــی که رییس جمهوری در 
ســومین گفتگوی تلویزیونی با مردم 
اعلام کرد که تورم کنترل شــده و رو به 
کاهش رفته؛ گزارش رســمی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررســی 
روند متوســط قیمت اقــلام خوراکی 
منتخب در مناطق شــهری در آبان ماه 
امسال نشــان می دهد؛ متوسط قیمت 
حدود 83.3 درصد اقلام منتخب در این 

گزارش فراتر از حد بحران است.
اقلامی شــامل برنج ایرانی درجه 
یــک، برنج خارجــی درجه یک، مرغ 
ماشــینی، شــیر پاســتوریزه، ماست 
پاستوریزه، پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم 
مرغ ماشینی، کره پاســتوریزه، روغن 
مایع، موز، سیب، پرتقال، خیار، گوجه 
فرنگی، سیب زمینی، لوبیا چیتی، عدس، 
قند، شکر و چای خارجی بسته ای فراتر 
از حد بحرانی قیمت ها را دارند و به ویژه 
برنج درجه یک ایرانی، مرغ و تخم مرغ 
ماشینی، شیر و انواع محصولات لبنی و 
روغن مایع، گوجه فرنگی، سیب زمینی 
و انــواع حبوبات امتداد روند صعودی 
ماه قبل مشــاهده می شود و در صورت 
عدم اصلاح سیاست ها، افزایش مجدد 

قیمت این کالاها دور از انتظار نیست.
همچنیــن در این گــزارش آمده 
است که متوسط قیمت اقلام خوراکی 
مانند گوشت گاو یا گوساله و رب گوجه 
فرنگی در محدوده هشدار قرار دارد و 
با توجه به شیب تند قیمت رب گوجه 
فرنگی و افزایش قیمت گوجه فرنگی 

و صــادرات محصول احتمال ورود به 
ناحیه بحرانی وجــود دارد. همچنین 
متوســط قیمت اقلامی مانند گوشت 
گوســفند و پیاز در محدوده مطلوب 

است.
طبق این گــزارش، حد بحرانی 
قیمت ها نشان می دهد که قیمت برخی 
اقلام از کنترل خارج شــده که این امر 
منجر به ایجاد تورم جهشی خواهد شد. 
این حد بر اساس افزایش ماهانه حداکثر 
2 درصد برای قیمــت هر کالا در نظر 
گرفته شده که برای یک دوره یک ساله 
24 درصد خواهد بود و در این شرایط 
اتخاذ تصمیمات ســریع و اقدام عاجل 
و حتی مداخله مســتقیم در بازار برای 

کاهش قیمت ها ضروری است.
همچنیــن حد هشــدار حدی 
از قیمــت  کالاهای منتخب اســت که 
نوسانات قیمت از حد مطلوب خارج 
شده و در صورت ادامه منجر به افزایش 
تورم خواهد شــد. این حد بر اســاس 
افزایش ماهانه حداکثر 1.5 درصد برای 
قیمت هر کالا در نظر گرفته شــده که 
بــرای یک دوره یک ســاله 18 درصد 
خواهد بــود. عبور قیمت ها از این حد 
بیانگر ضــرورت برنامه ریزی خاص 

برای کنترل قیمت ها است.
حد مطلــوب هم در این گزارش 
حدی از قیمت کالای منتخب است که با 
توجه به شرایط کشور، نوسانات قیمت 
در اطــراف آن برای مصرف کننده قابل 
قبول به نظر می رسد. این حد بر اساس 
افزایــش ماهانه حداکثر 1 درصد برای 
قیمت هر کالا در نظر گرفته شــده که 
برای دوره یک ساله 12 درصد خواهد 

بود.
براساس گزارش وزارت تعاون در 
مقایسه متوسط قیمت اقلام خوراکی در 
آبــان ماه با مهر ماه در 3 قلم از کالاهای 

منتخب تغییرات بیش از 10 درصد بوده 
و بیشترین افزایش قیمت ها در کالاهای 
مربــوط به گوجه فرنگی با افزایش 33 
درصدی، رب گوجه فرنگی با افزایش 

13 درصدی و ســیب زمینی با افزایش 
12 درصدی اســت. همچنین مقایسه 
متوســط قیمت اقلام خوراکی در آبان 
ماه با مدت مشابه در سال گذشته نشان 

می دهد بیشترین افزایش قیمت در اقلام 
پنیــر ایرانی با افزاش 7۹ درصدی، رب 
گوجه فرنگی بــا افزایش 75 درصدی 
و ماست با افزایش 73 درصدی است.    

در شــرایطی که بسیاری از اقلام 
خوراکی از ســبد خانوار مردم حذف 
شده شاهد رشد نرخ ارز بازار هستیم که 
سیگنال افزایش نرخ تورم را می دهد و 
این به معنای خالی شدن سبد خانوار به 
ویژه دهک های کم درآمد از حداقل های 

مواد غذایی است.
مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی 
درباره رشــد نرخ تــورم و تاثیر آن بر 
معیشــت مردم و سیاست های دولت 
سیزدهم برای بهبود رفاه جامعه در این 
شرایط اظهار داشت: متاسفانه با توسعه 
فقرغذایی در کشورمان مواجه هستیم. 
امروز دیگر درآمد بخشی از مردم حتی 
کفــاف خرید مواد غذایــی برای بقا را 
نمی دهد. باید توجه داشته باشیم در این 
دوره دیگر بحث ناتوان بودن مردم برای 
خرید مســکن، خودرو یا حتی موارد 
خوراکی با کیفیت نیســت بلکه مردم 
تــوان خرید حداقل های مواد غذایی را 
هم ندارند. کالاهایی مانند مسکن یا سایر 
ملزومات افزایش رفاه مردم سال ها است 
که قدرت خرید انبوه مردم خارج شده 
است. مردم در این مدت فقیرتر شده اند 
و مختصر تولید ملی هم در انحصار و در 

اختیار عده ای خاص قرار دارد.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: 
امروز ابَرثروتمندانی داریم که مشــابه 
آن ها آمریکایی هایی هستند که در نظام 
مالیاتی دقیق در وفور ثروت و سرمایه 
زندگی  می کنند. البته اگر در کشورهای 
پیشــرفته مانند امریکا ثروتمندن بودن 

افراد به دلیــل قابلیت آنها در تولیدات 
ملی اســت اما در ایران افــراد به دلیل 
نزدیکی به قدرت های سیاسی ثروتمند 
می شوند و این موضوع نارضایتی مردم 

را تشدید می کند.  
افقه با اشاره به سیاست دولت برای 
حذف ارز 4200 تومانی گفت:  در این 
شــرایط عده ای هم از حذف ارز 4200 
تومانی حرف می زنند که این پیشنهاد، 
توصیه یکســری اقتصاد خوانده هایی 
اســت که  درگیر تئوری های وارداتی 
هســتند و قدرت تحلیل از شــرایط را 
ندارند. متاسفانه نماینده های مجلس، 
وزرا و مدیران هم اسیر این تئوری های 

ضد تولید و ضد توسعه شده اند.
وی افــزود: در صــورت حذف 
ارز 4200 تومانی از سبد خانوار مردم، 
شــرایط معیشــتی مردم بدتر خواهد 
شــد چراکه دولت نشــان داده به دلیل 
ناکارآمدی سیستم اجرایی و مدیریتی، 
در قسمت اول که افزایش قیمت ها است 
موفق عمل مــی کند اما در مرحله دوم 
و مهم که باز توزیع اقلام و کالا اســت، 
نمی تواند مدیریت داشته باشد و تجربه 

یارانه 45 هزار تومانی تکرار می شود.
افقــه ادامــه داد: اگر وابســتگی 
غیرطبیعــی تمام بخش ها بــه روابط 
خارجی ایجاد نشــده بود به طور قطع 
تجارت خارجی کشورمان در شرایط 
طبیعی می توانست به بهبود معیشت و 
افزایش رفاه مردم کمک کند. اما امروز 
به صورت غیر طبیعی به نفت و واردات 

کالاهای مورد نیاز بخش تولید و مصرف 
وابسته هستیم. در سه سال گذشته ذخایر 
کشــور هم به امید اینکه با به روی کار 
آمدن دموکرات ها در آمریکا تحریم ها 
برداشته می شود مصرف شد، از سوی 
دیگر جناحی که امروز در کشــورمان 
امور اداره کشــور را در دســت گرفته، 
برای اینکه نشــان دهد که رای مردم به 
دولت روحانی اشتباه بود وانمود می کند 
که مشکلات ارتباطی به تحریم ندارد و 
مشــکل از مدیران و انتخاب مردم در 8 

ساله گذشته بوده است.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به 
اقدامات دولت مردمی برای بهبود رفاه 
مردم، گفت: حالا در این شرایط رییس 
جمهور و کابینه دولت سیزدهم اصرار 
بر سفرهای استانی و بازدیدهای سرزده 
دارند. سفرهای استانی در شرایطی در 
دوره دولت نهم و دهم انجام می شد که 
دولت هنوز پول نفت برای این هزینه ها 
در اختیار داشــت و می توانســت در 
سفرهای استانی به بخشی از انتظارات 
مردم پاســخ دهد و مردم را راضی نگه 
دارد اما امروز دیگر پولی در بساط نیست 
که دولت بخواهد با خرج آن سفر های 

استانی داشته باشد.
وی تاکید کرد: اتفاقا در میان مدت 
همیــن عدم براورده شــدن وعده ها و 
انتظارات مردمی در ســفرهای استانی 
باعث تشدید سرخوردگی ها می شود و 
حمایت مردمی را زودتر از آنچه که فکر 

می کنند از دست می دهند.       

در صورت عدم اصلاح سیاست ها، افزایش قیمت ها دور از انتظار نیست:

گزارش رسمی وزارت 
تعاون؛ نرخ ۸۳ درصد اقلام 
خوراکی فراتر از حد بحران  

حد هشدار، حدی از قیمت  کالاهای منتخب است که نوسانات قیمت از حد مطلوب خارج شده 
و در صورت ادامه منجر به افزایش تورم خواهد شد. 

همچنین حد هشدار حدی از قیمت  کالاهای منتخب است که نوسانات قیمت از حد مطلوب خارج 
شده و در صورت ادامه منجر به افزایش تورم خواهد شد. این حد بر اساس افزایش ماهانه حداکثر 
1.5 درصد برای قیمت هر کالا در نظر گرفته شده که برای یک دوره یک ساله 18 درصد خواهد 
بود. عبور قیمت ها از این حد بیانگر ضرورت برنامه ریزی خاص برای کنترل قیمت ها است.

گــروه اقتصــادی - مدیرکل 
دفتر تجاری ســازی و امور تشکل ها 
در وزارت راه و شهرســازی اظهــار 
داشــت: علت اینکه از نظر ترانزیتی 
و حمل و نقل بین کشــورهای عضو 
اکو همگرایی ایجاد نشده، ریشه آن به 
میزان چسبندگی تجاری و اقتصادی 
بین کشــورهای عضو بر می گردد که 
چســبندگی محکمی بین کشورهای 
عضو به ویژه کشــورهای آســیای 
مرکزی ایجاد نشده و تجارت بزرگی 
بین آنهــا وجود ندارد بنابراین طبیعی 
اســت که حمل و نقل و ترانزیت بین 

آنها شکل نگیرد.
امیــن ترفــع در گفت وگــو با 
خبرنــگار اقتصادی ایلنــا توافقات 
تفاهمنامه ســه جانبه ریلی بین ایران، 
ترکمنستان و قزاقستان اظهار داشت: 
کریدور ریلی بین این ســه کشــور 
موضوع جدیدی نیست و از مجموع 

کریدورهای اکو، KTI از قدیمی ترین 
کریدورهای تعریف شده در این منطقه 
است.   وی ادامه داد: اخیرا در نشست 
مشترک نمایندگان ایران، ترکمنستان 
و قزاقستان، در حاشیه نشست سران 
کشــورهای عضو اجــلاس اکو، بر 
روی همگرایی کشورها برای افزایش 
ظرفیت های این مسیر تاکید شد وگرنه 
ایران دو مسیر ریلی به این دو کشور از 

گذشته داشته  است.
مدیــرکل دفتر تجاری ســازی 
و امــور تشــکل ها در وزارت راه و 
شهرســازی با اشاره به دو مسیر ریلی 
بین سه کشور مذکور گفت: یک مسیر 
از ســرخس به سمت ترکمنستان و از 
این کشور به قزاقستان وصل می شود 
و مســیر دیگــر از اینچه برون به بندر 
آکتائو قزاقســتان می رسد که از همین 
مسیر از حاشیه خزر به طور مستقیم به 

ترکمنستان متصل می شویم.

ترفــع با بیان اینکــه ایران به هر 
حال برای رســیدن به روسیه و آسیای 
مرکزی و تردد از شــرق دریای خزر 
باید از ترکمنســتان و قزاقستان عبور 
کند، افزود: شــراکت و همکاری در 
این کریدورها با دو کشور ترکمنستان 
و قزاقستان موضوع عجیبی نیست و 
برای موفقیت جریــان ترانزیت باید 

کریدور قدیمی KTI احیا شود.  
وی با بیان اینکه حجم ترانزیت 
از مسیر ریلی در کشورمان عدد بالایی 
نیست، اظهار داشت: در دوران کرونا 
هر چند محدودیتی در مســیر ریلی با 
ترکمنستان نداشتم اما در مسیر ترانزیت 
جاده ای با ترکمنستان محدودیت های 

اعمال شده است.     

مدیــرکل دفتر تجاری ســازی 
و امور تشــکل ها بــا تاکید بر تجاری 
ســازی کریدورهای ترانزیتی گفت: 
 KTI برای تجاری ســازی کریدور
تفاهمنامه ریلی ذیل جلســه اکو امضا 
شــده که بر همگرایی کشــورها در 
راستای احیای این کریدور و استفاده 

از ظرفیت آن تاکید شده است.  
ترفع افزود: ایران برای رســیدن 
به قزاقســتان چند مسیر دارد، می توان 
ازطریــق راه آهــن اینچه بــرون به 
ترکمنســتان رفت و از حاشیه دریای 
خزر به طور مســتقیم وارد بندر اکتائو 
شــد که این بندر یک شاخه به سمت 
شمال و روسیه و شاخه دیگر به طور 
مستقیم به چین می رود. دو سال گذشته 

هم در همین کریدور چند بار کشتی رو 
رو از بندر آکتائو وارد بندر کاسپین شد 
و از این مسیر به طور مستقیم به چین 

متصل می شویم.
وی ادامه داد: مســیر ریلی دیگر 
از ســرخس به ترکمنســتان و از این 
کشــور به ازبکستان می رسد و بعد از 
ازبکستان، ایران را به قزاقستان وصل 
می کند و به چین می رســد بنابراین از 
سرخس می توانیم به جنوب قزاقستان 
دســت یابیم و به سمت ازبکستان و 
چین برســیم. مدیرکل دفتر تجاری 
ســازی و امور تشــکل ها با تاکید بر 
اینکه مســیرهای ریلی ایران عبوری 
از ترکمنستان برای دسترسی به چین 
و کشــورهای آسیای مرکزی اهمیت 

دارند، گفت: کریدور KTI مســیری 
برای رســیدن به بندر آکتائو و مقاصد 
مهم روسیه و چین است. البته همانطور 
که گفتم قدمت این تفاهمنامه به چند 
دهه گذشته برمی گردد و جلسه اخیر 
تنهــا تاکیدی بوده بــرای همگرایی 
کشورها جهت افزایش ظرفیت ها در 

این کریدور.
ترفع در پاســخ به این سوال که 
چــرا تفاهمنامه هــای اکوچندان در 
ترانزیت بین کشورهای عضو چندان 
اثرگذار نبوده، اظهار داشــت: پیمان 
اکو از نظر اسنادی فوق العاده پیشرفته 
است و ذیل اکو توافقنامه های ترانزیتی 
تعریف شــده که مهم ترین آن بحث 
آزادی ترانزیت بین کشورهای عضو 

است که یکسری از این کشورها عضو 
این توافق شده اند. اما علت اینکه از نظر 
ترانزیتی و حمل و نقل بین کشورهای 
عضو اکــو همگرایی ایجاد نشــده، 
ریشه آن به میزان چسبندگی تجاری 
و اقتصادی بین کشــورهای عضو بر 
می گردد که چسبندگی محکمی بین 
کشــورهای عضو به ویژه کشورهای 
آسیای مرکزی ایجاد نشده و تجارت 
بزرگــی بین آنها وجود ندارد بنابراین 
طبیعی است که حمل و نقل و ترانزیت 

بین آنها شکل نگیرد.  
وی ادامــه داد: از ســوی دیگر 
بایــد در نظــر بگیریم کــه ترانزیت 
از مســائل کلان بین المللی بســیار 
تاثیر می پذیــرد و این تاثیر پذیری از 
فاکتورهای کلان اقتصادی و سیاسی 
باعث می شود هر موضوعی در بحث 
حمل و نقل و ترانزیت نوســان ایجاد 
کند. باید توجه داشــته باشــیم که هر 

یک کشورهای موجود در یک مسیر 
و کریدور ترانزیتــی قوانین متفاوتی 
دارند و اهداف تجاری و اقتصادی آنها 
می تواند با سایر کشورهای واقع در ان 
مسیر همسو نباشد به همین دلیل است 
که اگر همگرایی بین کشــورها ایجاد 
نشود، نوســاناتی در بحث ترانزیت 

خواهیم داشت.   
ترفــع بــا اشــاره به یکــی از 
موضوعات توافقات اخیر در تفاهمنامه 
سه جانبه ریلی بین ایران، ترکمنستان 
و قزاقستان مبنی بر توسعه صادرات و 
ترانزیــت، افزایش دو برابری مبادله و 
پذیرش واگن از مرز ریلی ســرخس 
گفت: طبــق آمارهای رســمی تناژ 
ترانزیت ایران به ترکمنســتان در سال 
۹8 حدود 287286 بوده که در ســال 
گذشته به 44474۹ رسید و همچنین 
در شش ماه ابتدایی امسال تناژ ترانزیت 

به ترکمنستان 553134 بوده است.  

مدیرکل دفتر تجاری سازی و امور تشکل ها در وزارت راه و شهرسازی  :

اهمیت کریدور KTI برای اتصال مستقیم ایران به چین و روسیه

رشد ۱۰۵ درصدی صادرات محصولات معدنی
گروه اقتصادی -شرکت های فعال در بخش معدن و صنایع معدنی کشور از ابتدای امسال تا پایان مهرماه هفت میلیارد و 5۹ میلیون دلار انواع محصولات 
صادر کردند، آماری که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 105 درصدی را نشان می دهد.این میزان صادرات مشتمل بر 31 میلیون و 84 هزار تن انواع 
محصولات اســت که در این مدت روانه بازارهای صادراتی شــده و از نظر وزنی نیز رشــد ۹ درصدی داشته است.برپایه این گزارش، رشد قیمت های جهانی 

باعث شده تا صادرات زنجیره معدن و صنایع معدنی ایران در هفت ماهه امسال از مرز هفت میلیارد دلار عبور کند.
بیشترین میزان صادرات از نظر ارزشی در این مدت با چهار میلیارد و 45 میلیون و 620 هزار دلار مربوط به زنجیره فولاد و محصولات مرتبط است که 
57.3 درصد از صادرات را تشکیل می دهد.پس از آن، مس و محصولات پایین دستی با ۹67 میلیون و 350 هزار دلار و »سایر معدن و صنایع معدنی«   با 471 
میلیون و 80 هزار دلار به ترتیب در رده های دوم و سوم قرار گرفتند.به گفته کارشناسان، کمبود برق در تابستان، محرک صادرات آهن اسفنجی تا پایان مهرماه 
بوده اســت، به گونه ای که جهش 287 درصدی )با 6۹8 هزار تن صادرات( در این بازه در این محصول دیده می شــود.برپایه این گزارش، زنجیره آلومینیوم و 
محصولات با رشــد 270 درصدی )با بیش از 3۹0 هزار تن صادرات(، ســرب با رشــد 215 درصدی )با 50.5 هزار تن صادرات(، زنجیره فولاد و محصولات 
مرتبط با رشد 12۹ درصدی )صادرات 6 میلیون و 130 هزار تنی( و مس و محصولات پایین دستی با 107 درصد )صادرات 146 هزار تنی( نیز عملکرد مثبتی در 
این بازه زمانی داشتند.برپایه این گزارش، واردات این دوره یک میلیارد و ۹60 میلیون دلار به ثبت رسید که در هم سنجی با پارسال 11 درصد رشد داشته است.
تا پایان مهرماه 2 میلیون و 306 هزار تن انواع محصولات بخش معدن و صنایع معدنی وارد کشور شد که از نظر وزنی رشد یک درصدی در هم سنجی با 
پارسال داشته است.ایران دارای 81 نوع از انواع مختلف مواد معدنی است. ذخایر اثبات شده سنگ آهن ایران به مقدار 2.7 میلیارد تن )هشت دهم درصد کل 
ذخایر جهان( و ذخایر ســنگ معدن مس به مقدار 2.6 میلیارد تن )چهار دهم درصد از ذخایر جهانی( اســت. ایران همچنین دارای 11 میلیون تن روی )چهار 
درصد از ذخایر جهانی( است. کل ذخایر اثبات شده معادن ایران در حدود 60 میلیارد تن برآورد شده که با اجرای اولویت نخست اکتشافی کشور در گستره  ای 
به مساحت 500 هزار کیلومتر مربع، انتظار می رود به بیش از 100 میلیارد تن برسد. از این رو بخش معدن و صنایع معدنی یکی از حوزه  های مهم و اثرگذار در 

تولید و تجارت کشور به شمار می آید.
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